
1/5 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 18. 6. 2014 
 
 
Přítomni
doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 
prof. Ing. Václav Bunc, CSc. 
doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. 
PhDr. Martin Doktor 
doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc. 
prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 
doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 
doc. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. 
doc. PhDr. Viléma Novotná 
doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. 
prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc. 

prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. 
doc. PaedDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D. 
prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 
doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
Omluveni:  
prof. MUDr. Dušan Hamar, PhD. 
prof. Ing. František Maršík, DrSc. 
doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 
prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. 
Hosté: 
doc. MUDr. Staša Bartůňková, CSc. 
prof. PhDr. František Man, CSc. 
prof. PhDr. Josef Oborný, Ph.D. 
doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc. 

 
Z 25 členů VR bylo přítomno 21 členů, VR byla schopná usnášet se ve všech projednávaných 
bodech. 
 
 
Program 
1. Projednání a schválení programu vědecké rady 
2. Projednání a schválení zápisu ze zasedání vědecké rady dne 16. 4. 2014 
3. Informace PRVOUK 
4. Informace z oborových rad 
5. Projednání a schválení nového člena Komise pro SZZK 
6. Informace o postupu řešení podnětů PhDr. Jiřího Kirchnera, Ph.D. 
7. Reakreditace Fyzioterapie pro bakalářské a magisterské studium v českém a anglickém jazyce 
8. Harmonogram dalších zasedání VR na akademický rok 2014/2015 
9. Různé 
10. Habilitační řízení PhDr. Ireny Parry Martínkové, Ph.D. 
 
1. Projednání a schválení programu vědecké rady 

Předsedkyně VR seznámila se změnami v programu oproti programu uvedenému 
v pozvánce: bod Odvolání stávajícího garanta doktorského studia Kinantropologie a 
schválení nového garanta byl přesunut na podzimní zasedání VR a bod Habilitační řízení 
PhDr. Ireny Parry Martínkové, Ph.D. byl přesunut na závěr zasedání VR. 
VR projednala a schválila upravený program vědecké rady (pro 18, proti 0, zdržel se 0). 

 
2. Projednání a schválení zápisu ze zasedání vědecké rady dne 16. 4. 2014 

Vědecká rada schválila zápis ze zasedání VR dne 16. 4. 2014 (pro 18, proti 0, zdržel se 0). 
 

3. Informace PRVOUK 
3.1 Doc. Heller informoval o odevzdané bilanční zprávě, která prošla oponenturou jen s malými 

náměty do budoucna. Dne 16. 6. 2014 proběhla koordinační rada Programu P38, kde byly 



2/5 

projednány závěry oponentury a spolupracující fakulty se navzájem seznámily s využitím 
mzdových a provozních prostředků. Program P38 pokračuje bez výrazných změn. 

3.2 Prof. Waic informoval o odevzdané bilanční zprávě, která také byla oponentem ohodnocena 
kladně. Proběhlo zasedání koordinační rady, kde došlo k vyjasnění úkolů pro tento rok a 
využití finančních prostředků. 

3.3 Prof. Fialová informovala, že zasedání koordinační rady Programu P15 probíhalo v květnu 
2014. Bilanční zpráva doporučila větší spolupráci se zahraničím, v současné době byla 
navázána spolupráci s 6 evropskými zeměmi. Na září plánujeme konferenci zajišťovanou 
katedrou plavání. 

3.4 Předsedkyně VR doplnila, že na základě žádosti garantů PRVOUK došlo k oddělení částek 
za PRVOUK, které byly součástí osobního ohodnocení do 30. 6. 2014, a od 1. 7. 2014 
budou tyto částky vypláceny zvlášť ve formě odměn. O výši částek budou rozhodovat 
jednotliví garanti PRVOUK. 

3.5 Prof. Bunc informoval, že finální hodnocení bilančních zpráv proběhne na VR UK 
19. 6. 2014. Další průběžná zpráva bude požadována v roce 2016. 
 

4. Informace z Oborových rad 
4.1. Oborová rada Biomechaniky – doc. Jelen informoval, že nemá žádné zásadní připomínky. 

V současné době se na UK řeší dopracování webových stránek oborových rad. Proběhly 
přijímací zkoušky do DS, k doktorskému studiu bylo doporučeno 10 z 11 uchazečů. 

4.2. Oborová rada Kinantropologie – doc. Heller informoval, že byla řešena otázka možného 
rozšíření počtu školitelů i o nehabilitované tak, aby na jedné straně byla udržena vysoká 
kvalita školitelů, a na straně druhé nedošlo tak ke kumulaci doktorandů u habilitovaných 
školitelů. Proběhly přijímací zkoušky do DS. Ze 44 uchazečů bylo doporučeno k přijetí 31. 

4.3. Na říjnovém zasedání VR proběhnou informace o kritériích pro příjímací řízení do Ph.D. 
studia školního roku 2015/2016 z obou oborových rad, včetně informace o současném 
složení Ph.D. studia jak z oboru Kinantropologie tak Biomechaniky (studenti prezenční i 
kombinované formy, školitelé, zahájení a pravděpodobné ukončení studia Ph.D.). Zajistí 
předsedové oborových rad. 
 

5. Projednání a schválení nového člena Komise pro SZZK 
5.1. Prof. Bunc předložil návrh na jmenování RNDr. Bohumíra Štědroně, CSc. do komise pro 

státní závěrečnou zkoušku z Ekonomie v bakalářském studiu studijního oboru Management 
tělesné výchovy a sportu. 
VR návrh schválila (pro 19, proti 0, zdržel se 0). 

5.2. Návrh na doplnění členů státních závěrečných zkoušek, kteří reprezentují specializace. 
Návrh byl po připomínkách doc. Zahálky stažen z jednání. 
 

6. Informace o postupu řešení podnětů PhDr. Jiřího Kirchnera, Ph.D. 
Předsedkyně VR doc. Kohlíková informovala o postupu řešení podnětů PhDr. Jiřího 
Kirchnera, Ph.D.  
Vědecká rada vzala na vědomí rezignaci všech členů habilitační komise PhDr. Jiřího 
Kirchnera, Ph.D.  
(Předseda: prof. Ing. Václav Bunc, CSc., UK FTVS; 
Členové: doc. PhDr. Soňa Jandová, Ph.D., TUL Liberec 
doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D., Pedag. fakulta ZČU Plzeň 
prof. PhDr. Marek Waic, CSc., UK FTVS 
prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc., FTK UP Olomouc) 
z důvodu nedodání ze strany uchazeče nezbytných materiálů k projednání této habilitace. 
V souladu s článkem 1, odstavec 4 a článku 3, odstavec 4 Řádu habilitačního řízení a řízení 



3/5 

jmenování profesorem UK v Praze ze dne 28. 4. 2006 bude PhDr. Jiří Kirchner, Ph.D. 
požádán písemně o neprodlené dodání nezbytných materiálů. 

 
7. Reakreditace (prodloužení akreditace) Fyzioterapie pro bakalářské a magisterské 

studium v českém a anglickém jazyce 
Doc. Bartůňková seznámila VR s připraveným návrhem prodloužení akreditace Fyzioterapie 
pro bakalářské a magisterské studium v české a anglické verzi. Zejména upozornila na 
změny oproti předchozí akreditaci, kdy došlo k přesunům několika předmětů z povinně 
volitelných do povinných a několik předmětů bylo inovováno. 
Proběhla diskuze: doc. Svozil, doc. Navrátil, prof. Bunc,  
Hlasování pro předložený návrh prodloužení akreditace studijního oboru Fyzioterapie ve 
studijním programu Specializace ve zdravotnictví pro: 
bakalářské studium v českém jazyce: VR návrh odsouhlasila (pro 20, proti 0, zdržel se 0). 
bakalářské studium v anglickém jazyce: VR návrh odsouhlasila (pro 20, proti 0, zdržel se 
0). 
navazující magisterské studium v českém jazyce: VR návrh odsouhlasila (pro 20, proti 0, 
zdržel se 0). 
navazující magisterské studium v anglickém jazyce: VR návrh odsouhlasila (pro 20, proti 
0, zdržel se 0). 

 
8. Harmonogram dalších zasedání VR na akademický rok 2014/2015 

Pro zasedání VR v akad. roce 2014/2015 byly navrženy termíny: 
22. 10. 2014 
12. 11. 2014 
10. 12. 2014 
11. 2. 2015 

18. 3. 2015 
22. 4. 2015 
10. 6. 2015 

 
9. Různé 
9.1. Předsedkyně VR doc. Kohlíková informovala o návrhu habilitační komise pro habilitační 

řízení PhDr. Petra Šifty, Ph.D. 
Obor: Kinantropologie 
Pracoviště: UK FTVS, TUL Liberec 
Habilitační práce: Myotonometrie jako vyšetřovací metoda měkkých tkání ve fyzioterapii 
Návrh na složení habilitační komise: 
Předseda:  prof. Ing. Václav Bunc, CSc., UK FTVS, Praha 
Členové: doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc., UK FTVS, Praha 
 prof. MUDr. Ivan Dylevský, DrSc., ČVUT FBMI, Praha 
 prof. MUDr. Ladislav Pyšný, CSc., PF UJEP, Ústí nad Labem 
 prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., FTK UP, Olomouc 
VR návrh schválila a habilitační komise byla stanovena v navrhovaném složení (pro 20, 
proti 0, zdržel se 1). 

9.2. Prof. Bunc seznámil VR s návrhem úpravy habilitačních kritérií a kritérií pro jmenování 
profesorem u oboru Biomechaniky a oboru Kinantropologie pro práce s afinitou 
k biomedicíně. Pro tyto práce je navrženo uplatňovat kritéria pro biomedicínské obory 
chirurgické nebo nechirurgické nikoli pro obory teoretické.  
VR souhlasila s předložením návrhu VR UK (pro 20, proti 0, zdrželo se 0). 
Tyto návrhy budou předány k posouzení prorektorovi UK pro akademické kvalifikace. 

9.3. Předsedkyně VR doc. Kohlíková přednesla návrh na jmenování prof. Richarda W. 
Bohannona hostujícím profesorem na UK a krátce seznámila s jeho CV a vědeckou činností. 
VR odsouhlasila předložení návrhu VR UK (pro 20, proti 0, zdrželo se 0). 



4/5 

10. Habilita ční řízení PhDr. Ireny Parry Martínkové, Ph.D. 

Obor: Kinantropologie 
Název habilitační práce: Instrumentality and Values in Sport 
Název habilitační přednášky: Hodnoty a sport z hlediska Filozofie sportu 
 
Habilitační komise pracovala v tomto složení: 
Předseda: prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc., UK FTVS, Praha 
Členové: prof. PhDr. František Man, CSc., Pedagogická fak. JČU České Budějovice 
 prof. PhDr. Josef Oborný, Ph.D., FTVŠ UKo Bratislava 
 prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., FTK UP Olomouc 
 doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc., Pedagogická fak. UK Praha 
Habilitační komise určila tyto oponenty habilitační práce: 
 prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., FTK UP  
 prof. Sigmund Loland, Ph.D., Norwegian School of Sport Science 
 doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D., UK FTVS 
 
Za skrutátory byli zvoleni:  doc. PhDr. Viléma Novotná  
 doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 
Hlasování: pro 20, proti 0, zdrželo se 0. 
 
V úvodu habilitačního řízení předsedkyně VR představila předsedu, členy habilitační 
komise a oponenty habilitační práce. Předseda habilitační komise poté představil 
habilitantku a její curriculum vitae. Dále seznámil s pedagogickou a vědecko-výzkumnou 
činností uchazečky a přednesl stanovisko habilitační komise. 
Závěr stanoviska habilitační komise: 
Na základě výše uvedených skutečností, týkajících se jak pedagogické, tak vědecké aktivity 
uchazečky a s přihlédnutím k oponentským posudkům habilitační práce „Instrumentality and 
Values in Sport“ (všechny tři kladné), dospěla habilitační komise k závěru, že PhDr. Irena 
Parry Martínková, Ph.D. je uznávanou vědeckou a pedagogickou osobností v oboru 
Kinantropologie, systematicky věnující pozornost a poznatkově obohacující Filozofii sportu 
a splňuje základní kritéria pro udělení vědeckopedagogické hodnosti docent. Na základě 
výsledků tajného hlasování (počet kladných hlasů 5 počet záporných hlasů 0 počet 
neplatných hlasů 0) komise doporučuje VR UK FTVS postoupit návrh na jmenování 
PhDr. Ireny Parry Martínkové, Ph.D. docentkou pro obor Kinantropologie k dalšímu řízení. 
 
Habilita ční přednáška 
Uchazečka přednesla habilitační přednášku na téma Hodnoty a sport z hlediska Filozofie 
sportu. 
 
Obhajoba habilitační práce 
Po ukončení habilitační přednášky byla zahájena obhajoba habilitační práce s názvem 
„Instrumentality and Values in Sport“. Nejprve předsedkyně VR přednesla oponentské 
posudky od nepřítomných oponentů prof. I. Jiráska a prof. S. Lolanda. Se svým 
oponentským posudkem seznámil VR doc. Perič. Následně habilitantka zodpověděla otázky 
a reagovala na připomínky z oponentských posudků. Poté následovala veřejná rozprava. 
 
Veřejná rozprava 
Ve veřejné rozpravě kandidátka úspěšně odpovídala na otázky členů Vědecké rady i 
habilitační komise (prof. V. Bunc, prof. A. Rychtecký, doc. J. Drnek, doc. F. Zahálka, 



5/5 

doc. V. Mužík, doc. T. Perič, doc. J. Nykodým, doc. M. Šorfová, prof. P. Slepička, prof. J. 
Oborný). 

 
Neveřejná rozprava 
Předsedkyně VR znovu zopakovala stanovisko habilitační komise a seznámila se závěry 
oponentských posudků. 
V neveřejné rozpravě vystoupili doc. Z. Svozil, prof. P. Slepička, prof. V. Bunc, doc. V. 
Mužík, prof. A. Rychtecký, doc. E. Kohlíková.  
 
Výsledek tajného hlasování 
Na zasedání VR bylo v době habilitačního řízení PhDr. Ireny Parry Martínkové, Ph.D. 
přítomno celkem 21 členů z 25 členů VR. Rozdáno bylo 21 lístků a odevzdáno bylo: 19 
kladných, 2 záporných a 0 neplatných hlasů. 
 
Závěr 
Předsedkyně VR vyhlásila výsledek tajného hlasování za účasti uchazečky. Habilitační 
řízení PhDr. Ireny Parry Martínkové, Ph.D. bylo úspěšné a bude postoupeno k dalšímu 
řízení na UK. 

 
  
V Praze 25. 6. 2014 
zapsala: Bc. Machková 
schválila: předsedkyně VR UK FTVS 


